

Protokół nr XXIX/17
przebiegu obrad Rady Miasta Włocławek
w dniu 27 lutego 2017r.
VII kadencji

Miejsce posiedzenia: sala nr 4 Urzędu Miasta Włocławek
Zielony Rynek 11/13

W dniu 27 lutego 2017 roku o godzinie 9.00 w sali nr 4 Urzędu Miasta Włocławek przy ul. Zielony Rynek 11/13 rozpoczęły się obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, którą zwołał i której przewodniczył radny Krzysztof Kukucki Przewodniczący Rady Miasta Włocławek. Część obrad sesyjnych odbyła się pod przewodnictwem Wiceprzewodniczącego Rady Miasta radnego Janusza Dębczyńskiego.

Ad. 1

Sprawy organizacyjne

- otwarcie sesji

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki otworzył obrady XXIX sesji Rady Miasta Włocławek, witając przybyłego na obrady Wicewojewodę Kujawsko-Pomorskiego Józefa Ramlaua a także Prezydenta Miasta dr Marka Wojtkowskiego, Zastępców Prezydenta Miasta, dyrektorów wydziałów oraz pozostałych pracowników Urzędu Miasta. Przewodniczący Rady Miasta powitał także obecnych na sesji przedstawicieli włocławskich mediów, mieszkańców miasta oraz radnych Rady Miasta uczestniczących w obradach.

- stwierdzenie quorum

Po oficjalnym otwarciu posiedzenia, Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki stwierdził, iż na stan 25 radnych na sali obrad zgromadzonych jest - zgodnie z listą obecności 22 radnych, a zatem obrady sesyjne w dniu 27 lutego br. są prawomocne.

Lista obecności radnych z XXIX sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu, Lista osób uczestniczących w XXIX sesji Rady Miasta stanowi załącznik do protokołu.

- przyjęcie protokołu z obrad XXVIII sesji Rady Miasta

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że w Biurze Rady Miasta oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta dostępny był do wglądu projekt protokołu Nr 28/2016 z obrad XXVIII sesji Rady Miasta Włocławek VII kadencji, która odbyła się w dniu 16 stycznia 2017 roku, z którym to protokołem radni mogli się zapoznać i wnieść ewentualne uwagi. Nie zgłoszono uwag, poprawek i uzupełnień.

- zmiany do porządku obrad

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wraz z zawiadomieniem o obradach sesyjnych przekazany został również projekt porządku obrad, lecz w związku z wycofaniem projektu uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat przy sprzedaży nieruchomości na cele mieszkaniowe oraz bonifikat od opłat rocznych z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości na cele mieszkaniowe i określenia wysokości stawek procentowych tych bonifikat, zgodnie z § 53 Statutu Miasta Włocławek zostały wprowadzone zmiany polegające na wykreśleniu ww. projektu. A zatem aktualny porządek obrad został przekazany Państwu radnym przed rozpoczęciem obrad.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki zapytał czy są ze strony radnych propozycje zmian do aktualnego porządku obrad.

Radna Agnieszka Chmielewska wniosła o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku.

Radny Józef Mazierski zapytał czy w porządku obrad dzisiejszej sesji znalazł się projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki wyjaśnił, że kwestia ta będzie przedmiotem obrad i zostanie zaproponowana do porządku obrad. Pytanie Pana radnego jest wyprzedzające w stosunku do propozycji, które ma zamiar zaproponować Przewodniczący Rady Miasta.

Radny Józef Mazierski stwierdził, iż wobec deklaracji wprowadzenia uchwały do porządku obrad ze swej strony poprosił o jej niewprowadzenie z uwagi na to, że nie ma pewności czy wszystkie wspólnoty zostały skutecznie powiadomione, a jest ich 9, ponadto petycje i skargi powinny być omawiane zgodnie z przyjętymi ustaleniami na początku obrad sesyjnych. Z uwagi na powagę zagadnienia, dobro mieszkańców oraz częściową realizację postulatów mieszkańców przez Prezydenta Miasta Pan radny stwierdził, iż z uwagi na brak przeszkód wnosi, aby procedowanie nad ww. projektem uchwały odbyło się podczas obrad kolejnej sesji Rady Miasta, na której będzie można zapoznać się ze zdaniem przedstawicieli Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych.

Radny Jarosław Chmielewski stwierdził, że składa wniosek przeciwny do zgłoszonego przez Przewodniczącą Komisji Edukacji o zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie utworzenia szkoły sportowej i zwrócił się do radnych o pozostawienie tego projektu uchwały tym bardziej, że w listopadzie 2016 roku Rada Miasta podjęła uchwałę intencyjną o zamiarze utworzenia takiej placówki w strukturach Zespołu Szkół nr 4, organ wykonawczy do chwili obecnej nie podjął działań zmierzających do realizacji tej uchwały a zatem Pan radny wniósł, aby projekt uchwały złożony przez Klub radnych PIS był procedowany w sytuacji zamieszania jakie miało miejsce wokół tego Zespołu Szkół oraz negatywnej kampanii, która odbiła się szerokim echem wśród uczniów i nauczycieli. Ponadto radny Jarosław Chmielewski przekazał na ręce Przewodniczącego Rady Miasta autopoprawkę do ww. projektu uchwały.

Radny Jarosław Hupało w imieniu Klubu radnych SLD wniósł autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie utworzenia Technikum nr 7 w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku, którą złożył na ręce Przewodniczącego Rady Miasta oraz jako Przewodniczący Klubu radnych SLD zwrócił się o 15 minutową przerwę w obradach w związku z wniesionymi zmianami.

Przewodniczący Rady Miasta przychylając się do wniosku radnego Jarosława Hupała ogłosił przerwę w obradach sesyjnych do godz. 9³⁰.

Przerwa w obradach sesyjnych.

Wznowienie obrad po przerwie.

Po przerwie głos zabrała radna Agnieszka Chmielewska, która poinformowała, że w związku ze złożeniem w dniu dzisiejszym przez Klub radnych PIS autopoprawki do projektu uchwały w sprawie utworzenia Podstawowej Szkoły Sportowej w Zespole Szkół nr 4 we Włocławku, która jest sprzeczna z pierwotnym tytułem ponieważ dotyczy publicznej szkoły sportowej lecz pomimo tego Pani radna wycofuje zgłoszony uprzednio wniosek dotyczący zdjęcia z porządku obrad uchwały dotyczącej tego zagadnienia.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki odnosząc się do wypowiedzi radnego Józefa Mazierskiego poinformował, że petycja Zarządu Wspólnot Mieszkaniowych wpłynęła do Rady Miasta w dniu 15 listopada 2016 roku, co oznacza, że procedowanie nad tym zagadnieniem powinno zostać zakończone w terminie do dnia 15 lutego 2017 roku. Rozumiejąc jednak argumenty przytoczone przez radnego Józefa Mazierskiego, Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że przychylił się do propozycji Pana radnego pomimo iż posiada wiedzę, że zostaną przekroczone obowiązujące terminy. A zatem

procedowanie nad rozpatrzeniem petycji odbędzie się podczas obrad sesyjnych Rady Miasta w miesiącu marcu br.

Ponadto Przewodniczący Rady Miasta zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie nr 4 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – jest to skarga z dnia 24 listopada 2016 roku.

Kolejna propozycja Przewodniczącego Rady Miasta dotyczyła wprowadzenia do porządku obrad w punkcie nr 5 projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – dotyczy to skargi z dnia 19 grudnia 2016 roku.

Przedmiotowe projekty uchwał zostały zaopiniowane przez Komisję Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska i spełniają wymóg § 55 Statutu Miasta.

W związku z brakiem zgłoszeń innych zmian do porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad w punkcie nr 4 o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – jest to skarga z dnia 24 listopada 2016 roku.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 23 radnych za rozszerzeniem porządku obrad o projekt ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. W rezultacie dokonanego głosowania proponowana zmiana uzyskała akceptację.

Następnie Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie rozszerzenie porządku obrad w punkcie nr 5 o projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTOWANE] na działalność Prezydenta Miasta – dotyczy to skargi z dnia 19 grudnia 2016 roku.

W wyniku głosowania w którym udział wzięło 24 radnych za rozszerzeniem porządku obrad o projekt ww. uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono. W rezultacie dokonanego głosowania proponowana zmiana uzyskała akceptację.

Po zakończeniu procedury głosowania Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że obrady XXIX sesji Rady Miasta w dniu 27 lutego br. odbywać się będą według zmienionego porządku.

Ad. 2

Informacja Prezydenta Miasta z działalności miasta w okresie międzysesyjnym.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski przedstawił Radzie Miasta informację z działalności miasta w okresie międzysesyjnym, która obejmuje okres od dnia 16 stycznia do dnia 27 lutego br. i przedstawia się następująco:

W zakresie działań Biura Zamówień Publicznych m.in.:

- zawarto dwie umowy dotyczące zadania publicznego na utrzymanie czystości i porządku w Gminie Miasto Włocławek z podziałem na dwa zadania. Umowy zostały zawarte 31 stycznia z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej SANIKO na łączną kwotę ponad 705 tysięcy złotych. W toku jest kilka kolejnych postępowań, m.in. na modernizację obiektów inżynierskich w ciągu alei Królowej Jadwigi, budowa kanalizacji deszczowej w ulicy Starodębskiej na odcinku od alei Chopina do ulicy Okrzei, opracowanie dokumentacji projektowej dla pierwszego etapu budowy trasy średnicowej, dla drugiego etapu przedłużenia ulicy Brzeziniowej i rozbudowy alei Jana Pawła II. Natomiast jutro mija termin składania ofert na dokumentację dwóch zadań w ramach budowy zintegrowanego centrum

przesiadkowego we Włocławku, w ramach zadania: „Rozwój zrównoważonego transportu zbiorowego poprzez poprawę efektywności energetycznej, wdrażanie technologii niskoemisyjnej we Włocławku, w ramach projektu BIT - CITY II” .

Wydział Inwestycji koordynuje kilkadziesiąt zadań inwestycyjnych z różnym stopniem zaawansowania realizacji. Ponadto wydział na bieżąco wykonuje działania związane z przeglądami gwarancyjnymi, podejmuje działania związane z usuwaniem awarii oraz zleca przewidziane w ramach zadań inwestycyjnych opracowania dokumentacji.

W zakresie Wydziału Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego m.in.:

- 17 stycznia w Centrum Kultury „Browar B” zorganizowano „Dzień z Kartą Seniora”, w czasie którego zainaugurowano włocławską edycję Ogólnopolskiej Karty Seniora. Do dnia 21 lutego wydanych zostało 1000 kart. Z uwagi na szerokie zainteresowanie Kartą Seniora zamówiono dodatkowych 2000 kart, które będą wydawane od 1 marca.

- w zakresie terapii grupowej krótkoterminowej dla uzależnionych od alkoholu mieszkańców Włocławka osadzonych w Zakładzie Karnym we Włocławku zawarto umowę z Zakładem Karnym we Włocławku w zakresie udzielania świadczeń. Działanie to będzie finansowane ze środków Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017.

- podpisano umowy z organizacjami pozarządowymi na wsparcie realizacji zadania gminy – „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego”. Łączna kwota przeznaczona na ten cel to 185 tysięcy złotych. Zadanie będzie realizowane w czterech placówkach.

W zakresie działalności Wydziału Gospodarki Miejskiej m.in.:

- aktem notarialnym w dniu 09 lutego Gmina Miasta Włocławek nabyła udział 16/32 części we współwłasności nieruchomości położonej we Włocławku przy ulicy Tumskiej 15, do Gminnego Zasobu Nieruchomości w celu realizacji programu „Rewitalizacja Śródmieścia Włocławka”.

W zakresie działalności Wydziału Edukacji m.in.:

- 20 lutego miała miejsce wizyta Pani Minister Edukacji Anny Zalewskiej w sprawie wdrożenia reformy oświatowej dla całego województwa kujawsko- pomorskiego. W spotkaniu, zorganizowanym w Centrum Kultury Browar B, udział wzięły: Pani Prezydent Barbara Moraczewska i Pani Agnieszka Białopiotrowicz Dyrektor Wydziału Edukacji. Wcześniej, 24 stycznia, Pani Prezydent i Pani Dyrektor spotkały się z dyrektorami szkół i placówek w sprawie sieci szkół według Prawa Oświatowego.

W zakresie działań Wydziału Środowiska:

- wszczęto procedurę opracowania programu usuwania wyrobów azbestowych na terenie miasta Włocławek na lata 2017 – 2032.

W zakresie działalności Wydziału Rozwoju m.in.:

- 12 lutego zakończyły się trwające od 8 grudnia 2016 roku konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Włocławek w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie miasta Włocławek. Od mieszkańców Włocławka wpłynęło ogółem 117 uwag, opinii oraz wniosków złożonych w formie pisemnej bądź elektronicznej. W ramach powyższych konsultacji przeprowadzono 8 grudnia spotkanie z mieszkańcami otwierające proces konsultacji oraz dwa spotkania dyskusyjne, które odbyły się 4 i 7 lutego oraz spacer badawczy. Obecnie dokonywana jest analiza złożonych wniosków w kontekście ustalania granic wyżej wymienionych obszarów.

- Decyzją Zarządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu została przyznana promesa w wysokości 100 000,00 zł na realizację zadania pn:

„Park im. H. Sienkiewicza we Włocławku – partery kwiatowe”. Całkowity koszt realizacji przedmiotowego zadania został określony na poziomie: 263 835,64 zł.

Biuro Sportu i Turystyki przeprowadziło prace związane z organizacją i rozstrzygnięciem konkursu ofert w zakresie kultury fizycznej na organizację szkolenia sportowego dzieci i młodzieży, organizację imprez sportowo – rekreacyjnych itd. Posiedzenie komisji konkursowej odbyło się 9 lutego. Biuro zajęło się już przygotowaniem umów na dofinansowanie z budżetu miasta zadań wybranych w ramach wyżej wspomnianego konkursu, które doprowadziły już do podpisania pierwszych umów na szkolenie sportowe w bieżącym roku.

W ubiegły czwartek, 23 lutego, w Centrum Kultury Browar „B” odbyło się spotkanie przedstawicieli włocławskiego biznesu oraz warsztaty tematyczne dla przedsiębiorców organizowane w kooperacji z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną oraz firmą XtraPlan.

W dyskusji nad przedstawioną informacją udział wzięli:

Radny Jarosław Chmielewski poprosił o informację ilu przedsiębiorców wzięło udział w spotkaniu o którym poinformował Pan Prezydent w swojej wypowiedzi oraz jakie są efekty spotkania, ponadto Pan radny poprosił o informację na temat firmy XtraPlan. Pan radny zapytał jakie włocławskie media były obecne na spotkaniu gdyż z posiadanych przez Pana radnego informacji wynika, że nie wszystkie włocławskie media otrzymały zaproszenie do udziału w spotkaniu z przedsiębiorcami a jest to okazja, do relacjonowania tego typu spotkań. Pan radny zwrócił się o informację na temat umorzenia zaległości podatkowych na kwotę 900 tys. zł. firmie Atlanta oraz przesłanek prawnych tego zwolnienia na tle innych podmiotów gospodarczych z siedzibą we Włocławku, które zatrudniają mieszkańców miasta. Pan radny zapytał także o podanie przyczyn niewywiązania się z terminów, które określił Wojewoda Kujawsko-Pomorski do złożenia dokumentów – jest to łącznie 120 dni w sprawie dotyczącej przejazdu na ul. Kaliskiej. Wniosek złożony przez Prezydenta Miasta w miesiącu kwietniu 2016 roku okazał się niekompletny co powoduje opóźnienie działań mających na celu skomunikowanie tej części miasta. Pan radny zapytał także z jakich ważnych powodów Prezydent Miasta nie uczestniczył w spotkaniu z Minister Edukacji Narodowej, które odbyło się we Włocławku w związku z reformą oświaty. Pan radny poruszył również kwestię związaną z odśnieżaniem miasta pytając czy są egzekwowane warunki umowy w związku z zalegającym piaskiem i kamieniami na terenie ciągów komunikacyjnych, a zgodnie ze specyfikacją zamówienia obecność piasku dopuszcza się jedynie na obiektach inżynierskich natomiast na drogach i ulicach winna być rozproszana sól zwilżona. Kto będzie ponosił koszty związane z oczyszczeniem miasta czy będzie to wykonawca umowy czy też spółka „Saniko” wykona to zadanie na koszt podatników. Pan radny poinformował również, że dnia 28 lutego br. upływa termin zakończenia robót na budowie Przedszkola nr 30 we Włocławku, a zatem Pan radny chciałby poznać godzinę otwarcia obiektu. Umowa z wykonawcą dotycząca przedłużenia terminu zakończenia robót została aneksowana co i tak nie pomogło w terminowym zakończeniu prac na obiekcie najdroższego Przedszkola we Włocławku. Wobec powyższego Pan radny prosi o wyjaśnienie tych zagadnień.

Radny Krzysztof Kowalski poinformował, że dnia 20 lutego br. przedstawiciele rządu i samorządów zainaugurowali współpracę dotyczącą rozwoju elektromobilności. Jednym z założeń porozumienia jest wzrost liczby autobusów elektrycznych w ramach istniejących systemów komunikacji zbiorowej w miastach. List intencyjny podpisało 41 miast w tym także z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, brakuje natomiast miasta Włocławka.

A zatem Pan radny zwrócił się z zapytaniem do Prezydenta Miasta czy uważa, że w naszym mieście stan powietrza jest tak dobry, że nie ma potrzeby inwestowania w ekologiczny transport publiczny czy też Pan Prezydent ma inne zdanie na temat tak cennej inicjatywy, tylko dlatego, że powstała pod rządami PIS.

Radna Mariola Gawłowska odniosła się do sytuacji dotyczącej niektórych ulic na osiedlu „Zawiśle”, braku informacji o pracach tam prowadzonych, braku oznakowania na czas prowadzenia prac i poruszania się na wąskich ulicach ciężkiego sprzętu. Zdarzyły się uszkodzenia kanalizacji, zagraża to bezpieczeństwu mieszkańców. Pani radna poprosiła o informacje na temat firmy realizującej to zadanie. Pani radna odniosła się także do sprawy budowy boiska wielofunkcyjnego przy SP nr 2 i Gimnazjum nr 2, o które interpelowała w grudniu 2014 roku. Obiekt ten miał być oddany do użytku jesienią ubiegłego roku, prace są jednak nadal prowadzone. A zatem Pani radna zwróciła się o udzielenie odpowiedzi kiedy obiekt zostanie oddany do użytku, jakie konsekwencje poniesie wykonawca z tytułu nieterminowego wykonania umowy oraz czy młodzież otrzyma rekompensatę za zmniejszenie zakresu inwestycji tj. o monitoring czy ogrodzenie. Pani radna poprosiła o rozważenie wprowadzenia ochrony obiektu po całkowitym jego zrealizowaniu.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Rafał Sobolewski stwierdził, że w ostatnim czasie zostały przekroczone normy zanieczyszczenia powietrza w mieście. W związku z tym Pan radny zwrócił się z zapytaniem czy samorząd monitoruje zjawisko zanieczyszczenia powietrza oraz jakie działania podejmuje w tym zakresie, aby stan czystości powietrza uległ poprawie. W okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie dotyczące programu rewitalizacji i podmiot przygotowujący program przyjął założenie, że najważniejszym zagrożeniem środowiskowym w naszym mieście jest hałas, co nie jest adekwatne do sytuacji.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta radny Janusz Dębczyński zapytał czy umorzenia zaległości podatkowych spółce Atlanta Pan Prezydent dokonał przed formalnym podpisaniem koalicji pomiędzy PO a SLD tj. przed 16 stycznia, kiedy została podjęta decyzja w tej sprawie i jak ta sytuacja odnosi się do stosowania standardów i klauzul społecznościowych.

Radny Józef Mazierski stwierdził, że z planu zamówień publicznych na rok 2017 wynika, że Prezydent Miasta zamierza ogłosić przetarg na budowę budynku komunalnego w II kwartale br. na kwotę ponad 5 mln. zł. Pan radny zaapelował o zmianę terminu i przyspieszenie działań przetargowych gdyż została podjęta uchwała dotycząca wieloletniego planu gospodarowania zasobem gminy w której zawarto lokalizację, ilość budynków, przyjęto budżet miasta, a zatem brak jest przeciwwskazań aby przystąpić do wcześniejszego ogłoszenia działań przetargowych w przeciwnym wypadku w roku 2017 nie będzie oddane żadne mieszkanie i będzie to kolejny 3 rok bez mieszkań. Pan radny zwrócił się z zapytaniem który z Wiceprezydentów będzie odpowiedzialny za budowę i nadzór budynku komunalnego. Pan radny zaapelował do Prezydenta Miasta o większe rozpropagowanie uchwały restrukturyzacyjnej autorstwa Pana radnego poprzez włącznie służb MOPR i nagłośnienie możliwości skorzystania z oddłużenia zaległości wśród podopiecznych ośrodka.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki ponowił zapytanie, które zadaje podczas obrad sesyjnych dotyczące nieczynnego basenu Delfin i związanych z tym problemów mieszkańców również na basenie międzyosiedlowym. W związku z tym Pan radny zaproponował, aby zorganizować spotkanie Wiceprezydentów Miasta z przedstawicielami Klubów radnych w celu wypracowania rozwiązania problemu gdyż prace na obiekcie Delfin rozpoczną się za kilka miesięcy. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Józefa Mazierskiego Przewodniczący Rady Miasta stwierdził, iż jego zdaniem nie ma

zagrożenia aby mieszkańcy miasta w roku bieżącym nie otrzymali mieszkań, istnieje kilka sposobów na ich realizację. Niemniej jednak cieszy wspólna troska o tą ważną sprawę jak również kwestia klauzul społecznych poruszana przez radnego Janusza Dęboczyńskiego w świetle uchwały nad którą procedować będzie w dniu dzisiejszym Rada Miasta.

Radny Jarosław Hupała w imieniu Klubu radnych SLD złożył życzenia urodzinowe Prezydentowi Miasta.

Prezydent Miasta dr Marek Wojtkowski odnosząc się do zapytań radnych wyjaśnił, że: za wdrożenie programu dotyczącego budowy mieszkań będzie odpowiedzialny Wiceprezydent Jacek Wojciechowski, natomiast przy pomocy odpowiednich służb miejskich będzie prowadzona promocja uchwały o której wspominał Pan radny Józef Mazierski, spotkanie z przedsiębiorcami odbyło się jak co roku lecz w innym niż w poprzednich latach terminie ze względów organizacyjnych natomiast co do liczby oraz uczestników odpowiedź udzielona zostanie pisemnie gdyż zaproszonych zostało ok. 250 uczestników, odbyły się również warsztaty merytoryczne, firma XtraPlan zaprezentowała swoją ofertę, był to jedynie ukłon w stronę przedsiębiorców gdyż wszystkie oferty rozpatrywane są w drodze przetargowej. Informacja została przekazana wszystkim mediom, które są traktowane jednakowo, lecz jak wyjaśnił Pan Prezydent nie czuje się odpowiedzialny za to, które z nich będą zainteresowane uczestnictwem w spotkaniach. W sprawach zwolnień podatkowych istnieją określone zasady, w roku 2012 rozpoczęła się sprawa z firmą Atlanta i w tym temacie szczegółowej odpowiedzi udzieli Skarbnik Miasta, Pan Prezydent zapewnił, iż nie ma w tej sprawie żadnych niejasności, dotyczy to także innych podmiotów, które mają taką samą możliwość korzystania z umorzeń podatkowych, Pan Prezydent wyjaśnił, że nie stosuje tego typu rozwiązań ponieważ obciążają one w znacznym stopniu budżet miasta, w najbliższym tygodniu odbędzie się spotkanie na którym będzie rozpatrywana podobna sprawa spółki skarbu państwa podczas którego zapadną decyzje dotyczące sposobu rozwiązania problemu dobrego dla spółki i miasta, trwają prace dotyczące przejazdu przez ul. Kaliską, szczegółowej odpowiedzi udzieli Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, poszukuje się również rozwiązań alternatywnych, w spotkaniu z Panią Minister Anną Zalewską uczestniczyła Wiceprezydent Pani dr Barbara Moraczewska wraz z Dyrektorem Wydziału Edukacji Panią Agnieszką Białopiotrowicz, natomiast Pan Prezydent nie otrzymał zaproszenia, Prezydent poinformował, iż ubolewa nad tym, że firma Saniko nie wygrała przetargu na zimowe utrzymanie ulic i dróg, który wygrał podmiot zewnętrzny zgodnie z procedurą zamówień publicznych, do którego jest wiele uwag na temat jakości wykonywanych usług, firma jest obciążana karami, które są konsekwentnie naliczane w przypadku niewywiązywania się ze specyfikacji zamówienia, na temat Przedszkola nr 30 głos zabierze Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, odnosząc się do komunikacji autobusowej Pan Prezydent wyjaśnił, że autobusy miejskie hybrydowe będą kursowały we Włocławku w ramach innego programu tj. z obszaru strategicznej interwencji z którego będą pozyskane środki na ich zakup, Pan Prezydent wyjaśnił, iż pytanie, które zadał Pan radny Krzysztof Kowalski należy dedykować Panu Prezesowi spółki MPK niemniej jednak z takim zapytaniem Pan Prezydent także wystąpi do spółki, odpowiadając na zagadnienia dotyczące robót kanalizacyjnych na osiedlu Zawisłe - odpowiedź udzielona zostanie pisemnie ponadto brak jest podstaw do określeń dotyczących wykonawstwa robót przez uprzywilejowane firmy, w sprawach boiska głos zabierze Pani Wiceprezydent Pani Magdalena Korpolak-Komorowska, odnosząc się do zagadnień dotyczących czystości powietrza Pan Prezydent wyjaśnił, iż prowadzony jest w tym zakresie monitoring, brak jest rządowego programu

Kawka, którego głównym zadaniem była emisja niskich spalin, spowodowało to ograniczenie możliwości działania w tym zakresie, Pan Prezydent odnosząc się do wypowiedzi Wiceprzewodniczącego Janusza Dębczyńskiego stwierdził, że nie rozumie dlaczego klauzule społeczne zostały przywołane przez Pana radnego przy okazji zagadnień związanych z firmą Atlanta, które mają zastosowanie przy procedurach związanych z zamówieniami publicznymi, brak jest możliwości ze strony Prezydenta Miasta stwierdzenia w jaki sposób zatrudniani są przez tę firmę jej pracownicy, w kwestii umorzenia podatku informacji udzieli Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta Pani Janina Radzikowska wyjaśniła, że w roku 2009 Rada Miasta w drodze podjętej uchwały ustanowiła zwolnienia w podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, uchwała nie budziła wątpliwości UOKiK jeśli chodzi o pomoc prawną dla przedsiębiorców. Głównym założeniem ww. uchwały jest zwolnienie od podatku przedsiębiorców, którzy poprzez inwestowanie w przedsiębiorstwo zwiększą jego zatrudnienie. Terminy, warunki, poziom zainwestowania, poziom zatrudnienia zostały określone w przywołanej uchwale. Po zrealizowaniu inwestycji firma Atlanta złożyła stosowne dokumenty, które spowodowały wątpliwości czy poziom zainwestowania wskazany przez przedsiębiorcę spełnia wymogi określone w uchwale oraz czy poziom zatrudnienia jest adekwatny do wskazanego ponieważ w procesie postępowania wyjaśniającego stwierdzono, że część powierzchni jest wydzierżawiona a pracownicy nie są zatrudnieni w firmie Atlanta, lecz są pracownikami innych przedsiębiorców. W związku z powyższym nastąpiła odmowa udzielenia ulgi, stanowisko to podzieliło również SKO, sprawa skierowana została do sądu, który po rozpatrzeniu całości zagadnienia stwierdził, że przesłanka zainwestowania została spełniona. Po ponownym rozpatrzeniu sprawy i przeprowadzeniu kolejnego postępowania uznając przesłankę zainwestowania jako zasadną – gdyż tak uznał sąd, ograniczono poziom zwolnienia z uwagi kwestię zatrudnienia, wyłączając powierzchnię, która nie jest bezpośrednio użytkowana przez firmę Atlanta lecz przez inne podmioty na wskazanej nieruchomości. W związku z powyższym wydana została stosowna decyzja, firma zgodnie z uchwałą będzie musiała informować o utrzymaniu zatrudnienia przez wymagany okres, w przypadku nie zachowania tej przesłanki zwolnienie traci moc, natomiast firma zmuszona będzie do zapłaty kwot z których została zwolniona, sytuacja ta będzie monitorowana gdyż takie są wymogi uchwały.

Zastępca Prezydenta Pani Magdalena Korpolak – Komorowska wyjaśniła, że wykonawcą inwestycji boiska przy SP 2 jest firma Grumix, aneksowany termin wykonania zadania to 25 listopada 2016r. Inwestycja jest opóźniona lecz wykonawca zadeklarował jej ukończenie przy sprzyjających warunkach atmosferycznych, niewykonanie przedmiotu umowy w terminie nie stanowi automatycznego rozwiązania umowy czy też jej wygaśnięcia, wykonawca zostanie rozliczony po zakończeniu robót rzeczowo i finansowo zgodnie z zapisami umowy. W przypadku Przedszkola nr 30 aneksowany umowny termin zakończenia inwestycji to 28 lutego 2017r. Zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku do umowy wykonawca przekaze zamawiającemu przedmiot zamówienia w stanie gotowym do przystąpienia do użytkowania oraz przygotowuje dokumentację odbiorową w celu uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie, w chwili obecnej oczekuje się zakończenia inwestycji oraz przekazanie dokumentów celem rozpoczęcia procedury odbiorowej, podobnie jak w przypadku SP 20 wykonawca będzie rozliczony rzeczowo i finansowo z zakończenia inwestycji zgodnie z zapisami umownymi. W przypadku zagadnienia dotyczącego przejazdu na ul. Kaliskiej Pani Wiceprezydent wyjaśniła, że procedura informacyjna w tej sprawie rozpoczęła się 18 lutego

2015r., wówczas Prezydent Miasta wystąpił do PKP o otwarciu przejazdu przez tory kolejowe w ciągu ul. Kaliskiej, następstwem tego pisma były odpowiedzi PKP PLK oraz odbyło się spotkanie zainteresowanych stron na miejscu o którym mowa podczas którego jednoznacznie stwierdzono, że wykonanie przejazdu we wskazanym miejscu byłoby sprzeczne z postanowieniami rozporządzenia o warunkach jakim powinny odpowiadać skrzyżowania linii kolejowych z drogami. Dodatkowo PKP PLK w dniu 29 stycznia 2016r. przesała pismo w którym poinformowała, że w miesiącu lipcu 2015r. przeprowadzono procedurę oceny ryzyka technicznego i operacyjnego w trakcie której dokonano identyfikacji 148 zagrożeń ryzyka, z tego 140 stanowią zagrożenia zakwalifikowane jako dopuszczalne , 7 jako zagrożenia tolerowane, 1 zagrożenie zakwalifikowano jako nieakceptowalne. Ministerstwo przekazało sprawę wojewodzie , który wyznaczył termin na wykonanie zestawu dokumentów na podstawie których zostanie podjęta decyzja o odstępie. Pani Wiceprezydent odczytała pismo Wojewody w którym wskazano bardzo szeroki zakres i rodzaj dokumentów jakie należy sporządzić w przedmiotowej sprawie w terminie 60 dni. Z uwagi na złożoność zagadnienia Urząd Miasta wystąpił o przedłużenie terminu o kolejne 60 dni , z orientacji przeprowadzonych w biurach projektowych na wykonanie wskazanych w piśmie dokumentów niezbędne jest ok. 1,5 roku. Dla przykładu przy przejściu podziemnym przez torowisko blisko rok prowadzona jest korespondencja dotycząca uzgodnień, dopiero w lutym tego roku odbyło się spotkanie komisji ds. bezpieczeństwa ruchu drogowego, która oceniła warunki techniczne na tym przejściu, był to warunek techniczny wystawiony przez PLK, na przyjazd komisji do Włocławka władze miasta oczekiwały 6 miesięcy. Dnia 5 października 2015r. Prezydent Miasta podpisał z PKP PLK oraz Urzędem Marszałkowskim list intencyjny na budowę dworca, na zawarcie stosownego porozumienia w zakresie wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej miasto oczekiwało rok, które zostało podpisane w grudniu ubiegłego roku. Miasto przyjęło za priorytet w pierwszej kolejności przebudowę dworca PKP PKS w drugiej kolejności sprawę przejazdu w ul. Kaliskiej. Dlatego w roku ubiegłym Urząd Miasta odstąpił od przeprowadzenia przetargu na wykonanie dokumentów dotyczących odstępa, prowadzone są natomiast rozmowy związane z przebudową dworca z możliwością dofinansowania przy osiągnięciu odpowiednich wskaźników do września br. Porozumienie dotyczy dokumentacji ponieważ PKP i PLK ubiegają się o dofinansowanie z innych programów, w związku z tym potrzebne są różne dokumenty projektowe na złożenie wniosku o dofinansowanie . Pani Wiceprezydent poinformowała, że odbyła spotkanie na którym otrzymała informację, że PLK nie posiada wiedzy jak będzie wyglądać torowisko PKP we Włocławku gdyż w planach jest jeszcze jeden tor, a zatem przebudowa i uzyskanie odstępa w sprawie przejazdu jest uzależnione od przebudowy trakcji nr 18. W związku z tym odstąpiono od tego przedsięwzięcia i jako podstawowy element przyjęto przebudowę dworca. Z uwagi na niepokojące informacje dotyczące zakresu i terminów prac wykonywanych przez PKP sprawy te zostały przekazane parlamentarzystom naszego regionu. Odnosząc się do sprawy związanej z basenem Delfin Pani Wiceprezydent poinformowała, że podtrzymuje swoje wcześniejsze stanowisko, w dniu 15 marca br. upływa termin na sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej, zostanie ogłoszone postępowanie przetargowe. Po uzgodnieniu z Wiceprezydent Moraczewską zostanie ustalony termin spotkania z klubami radnych o którym wspomniał Pan radny Krzysztof Kukucki. Egzekwowanie warunków umownych jest ściśle monitorowane i w przypadku przekroczenia terminów są każdorazowo wyciągane konsekwencje.

Wiceprzewodniczący rady Miasta radny Rafał Sobolewski odnosząc się do sprawy zanieczyszczenia powietrza stwierdził, że sposób monitorowania tego zjawiska jest trudny lecz możliwy dlatego też wzorem innych miast które zamontowały na swoim terenie czujniki Pan radny zadeklarował, że z własnych środków zakupi tego rodzaju czujnik dla miasta i za pomocą aplikacji telefonicznej będzie można monitorować stan powietrza.

Radny Jarosław Chmielewski odnosząc się do wypowiedzi Prezydenta Miasta poinformował, że zaproszenia na spotkanie z Minister Edukacji zostało wysłane Prezydentowi Miasta w dniu 13 lutego 2017r. o godz. 13⁰⁷ na adres internetowy miasta Włocławek. W kwestii zaproszeń adresowanych do przedsiębiorców Pan radny stwierdził, że z jego informacji wynika, że jedynie 15% odpowiedziało pozytywnie, zdaniem Pana radnego jest to sytuacja wymagająca poprawy. Pan radny zwrócił uwagę, iż nie uzyskał odpowiedzi na pytanie dotyczące kosztów usunięcia pisaku z ulic, w roku ubiegłym Pan radny wskazywał na zagrożenie możliwości wygrania przetargu przez włocławską firmę przy podziale miasta na 4 rejony, co stało się faktem.

Radna Mariola Gawłowska ponowiła zapytanie w jakim terminie zostanie oddane do użytku boisko wielofunkcyjne przy SP 2 i Gimnazjum nr 2 , ponadto czy konsekwencje nałożone na wykonawcę przełożą się na zysk dla uczniów.

Radny Damian Chelminiak poprosił o zamknięcie tematu związanego z przejazdem na ul. Kaliskiej, który jest znany od wielu lat, złożono już w tej sprawie wiele obietnic, zdaniem Pana radnego ulica Kaliska nie jest dostosowana do ruchu tranzytowego a PKP nie jest zainteresowane rozwiązaniem proponowanym przez samorząd.

Radny Stanisław Krzemieniewski odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy stwierdził, że mieszkańcy „Południa” oczekują otwarcia przejazdu na ul. Kaliskiej.

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że zamyka dyskusję dotyczącą przedmiotowego zagadnienia.

Ad. 3

Wystąpienie przedstawiciela Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej.

Głos zabrała Pani Magdalena Kaczmarek Prezes Zarządu Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej, która przedstawiła m.in. zakres działania organizacji na poziomie lokalnym oraz plany związane z przygotowaniem do Festiwalu Wisły w roku 2017, który będzie organizowany w związku z obchodami w roku bieżącym Roku Rzeki Wisły. Pani Prezes podziękowała również radnym za podjęcie w roku 2016 uchwały w sprawie poparcia ustanowienia Roku 2017 Rokiem Rzeki Wisły. W uchwale tej Rada Miasta Włocławek przyłączyła się do cennej inicjatywy, aby Rok Rzeki Wisły stał się wspólną platformą działań wokół kwestii rewitalizacji wiślanego szlaku wodnego oraz spowodował przywrócenie świetności, znaczenia i należnej rangi Królowej Polskich Rzek poprzez programy, projekty i uroczystości organizowane przez organy rządowe, samorządowe, organizacje pozarządowe i społeczności lokalne w ramach tych obchodów. Następnie Wiceprezes Zarządu Kujawsko-Dobrzyńskiej Organizacji Turystycznej Pan Marcin Karasiński dokonał prezentacji multimedialnej zagadnień i zadań zaplanowanych na rok 2017 związanych z obchodami Roku Rzeki Wisły oraz wyjaśnił zasady dotyczące finansowania imprez przez samorządy województwa i ich partycypacji finansowej w planowanych przedsięwzięciach. W ramach Festiwalu Wisły, który odbędzie się w miesiącu sierpniu br. na trasie Włocławek – Nieszawa – Ciechocinek – Toruń, która jest jedną z najbardziej malowniczych odcinków Wisły,

przewiduje się organizację koncertów, pokazy rzemiosła, spotkania z tradycją nadrzeczną oraz osobami, które rekonstruują tradycyjne drewniane jednostki, którymi kiedyś spławiano towary rzeką Wisłą oraz mniejsze łodzie służące do połowu ryb będące symbolem rzeczno-żyłowania po odcinku Dolnej Wisły. Podczas Festiwalu Wisły zaprezentują się też rzeczni żeglarze z Francji gdzie nad Loarą w Orleanie odbywa się największy festiwal rzeczny w Europie. Będą też rzemieślnicy wyrabiający sieci, beczki, liny i inne akcesoria żeglarskie. Przewiduje się również występy renomowanych zespołów szantowych w tym także przegląd piosenki żeglarskiej oraz pokaz filmu „Rejs”. Ponadto w programie zaplanowano także jarmark tradycyjnych produktów regionów nadwiślańskich, stoiska edukacyjne prezentujące dawne rzemiosła i zawody, rejsy po Wiśle dla publiczności oraz pokaz fajerwerków połączony z widowiskiem światło-dźwięk i wiele innych atrakcji. Więcej informacji dotyczących imprez organizowanych przez Kujawsko-Dobrzyńską Organizację Turystyczną będzie można znaleźć pod adresem festiwalwisly.pl.

Ad. 4

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Wprowadzenia do zagadnienia dokonał Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska radny Stanisław Wawrzonkoski, który poinformował, że w oparciu o § 86 ust.1 pkt 3 Statutu Miasta Włocławek, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podczas posiedzenia w dniu 23 lutego 2017 roku rozpatrywała skargę Pani ██████████, która została przesłana w dniu 8 grudnia 2016r przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów do Rady Miasta Włocławek na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr ██████ przy ul. Szkolnej ██████. W wyniku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska stwierdza co następuje: Pani ██████████ wniosła skargę na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr ██████ przy ul. Szkolnej ██████ do Prezesa Rady Ministrów pismem z dnia 24 listopada 2016 r., która według właściwości została przekazana do Rady Miasta Włocławek w dniu 8 grudnia 2016 roku. Do ww. korespondencji skarżąca dołączyła pismo z dnia 20 kwietnia 2015r., z dnia 21 lipca 2015r.; z dnia 2 września 2016r.; z dnia 22 września 2016r.; wypowiedzenie umowy najmu z dnia 5 października 2016r.; postanowienie o umorzeniu śledztwa, pismo Rzecznika Praw Dziecka z dnia 28 października 2013r. W związku z faktem, iż postanowienie o umorzeniu śledztwa oraz korespondencja Rzecznika Praw Dziecka stanowią nowe okoliczności skargi z dnia 6 października 2016r. pismo jest rozpatrywane jako nowa skarga. Skarga ta była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 24 listopada 2016 roku. Rada Miasta Włocławek w drodze uchwały Nr XXVI/152/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. uznała skargę za bezzasadną. O stanowisku Rady oraz jej uzasadnieniu Skarżąca została pisemnie poinformowana oraz pouczone o treści art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego wskazującego, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrywania, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy. Przedłożone przez stronę skarżącą nowe dokumenty tj. kserokopia postanowienia o

umorzeniu śledztwa, pismo Rzecznika Praw Dziecka z dnia 28 października 2013r., stanowią nowe okoliczności, które jednak nie mają wpływu na sposób rozpatrzenia sprawy przez organ. Stronie skarżącej Prezydent przedstawił dla 4 osobowej rodziny Pani ██████████ zamieszkującej w lokalu nr █, lokal zamienny przy ul. Wiejskiej █, na przyjęcie którego Pani ██████████ nie wyraziła zgody. Kolejno złożone zostały Pani ██████████ propozycje: - na lokal zamienny przy ul. Ptasiej █ m █, pismem z dnia 24 października 2016r- na lokal zamienny przy ul. Ceglanej █ m █, pismem z dnia 23 listopada 2016 r. W chwili obecnej merytoryczny wydział przygotowuje propozycję lokalu zamiennego spełniającego wymogi art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, która na bieżąco uzgadniana jest ze stroną skarżącą i ma być przedstawiona do końca lutego 2017 r. Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska wypracowała stanowisko na podstawie przedstawionej dokumentacji, iż zarzuty podnoszone w tym zakresie przez stronę nie znajdują uzasadnienia, w związku z tym Komisja uznaje skargę za bezzasadną.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały uznający skargę za bezzasadną rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 21 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że uchwała została podjęta przez Radę Miasta w zaproponowanym brzmieniu.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani ██████████ na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

Przedmiotowe zagadnienie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski, który wyjaśnił, że w oparciu o § 86 ust. 1 pkt 3 Statutu Miasta Włocławek, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska podczas posiedzenia w dniu 23 lutego 2017 roku rozpatrywała skargę Pani ██████████, z dnia 19 grudnia 2016 r. na działalność Prezydenta Miasta Włocławek w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr █ przy ul. Szkolnej █, do której skarżąca wniosła nowe okoliczności poprzez dostarczenie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności członków rodziny. W wyniku

przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego w przedmiotowej sprawie, Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska stwierdza co następuje: w zakresie bezpodstawnego cofnięcia zgody na zbycie lokalu nr [REDAKTURA] przy ul. Szkolnej [REDAKTURA] skarga Pani [REDAKTURA] z dnia 6 października 2016 r., która została przekazana zgodnie z właściwością w dniu 25 października 2016r. przez Wojewodę Kujawsko – Pomorskiego była rozpatrywana na posiedzeniu Komisji Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska w dniu 24 listopada 2016 roku. Rada Miasta Włocławek w drodze uchwały Nr XXVI/152/2016 z dnia 28 listopada 2016 r. uznała skargę za bezzasadną. O stanowisku Rady Skarżąca została pisemnie poinformowana oraz pouczone o treści artykułu art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego wskazującego, iż w przypadku gdy skarga, w wyniku rozpatrywania, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy. Pani [REDAKTURA] niezadowolona jest ze sposobu rozpatrzenia skargi i w dniu 19 grudnia 2016 r. wniosła do Rady Miasta Włocławek pismo zatytułowane jako „sprzeciw do uchwały”. Do ww. pisma dołączyła korespondencję Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 1 czerwca 2010r., pismo z dnia 30 września 2010r. oraz orzeczenie o stopniu niepełnosprawności członków rodziny jak również pismo z dnia 3 sierpnia 2015 r. Administracji Zasobów Komunalnych. Wobec faktu, że pismo zawiera nowe elementy skargowe w postaci doręczonych orzeczeń o niepełnosprawności, które stanowią nowe okoliczności do skargi z dnia 6 października 2016 r., powyższe pismo jest rozpatrywane w trybie skargowym. W obecnej chwili merytoryczny wydział przygotowuje dla Pani [REDAKTURA] propozycję lokalu zamiennego spełniającego wymogi art. 2 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, która na bieżąco uzgadniana jest ze stroną skarżącą. Propozycja ta ma zostać przedstawiona do końca lutego 2017 r. Wobec powyższego Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska wypracowała stanowisko na podstawie przedstawionej dokumentacji, iż zarzuty podnoszone w tym zakresie przez stronę nie znajdują uzasadnienia, w związku z tym Komisja uznaje skargę za bezzasadną.

Opinia Komisji stałej Rady Miasta

Projekt uchwały w którym złożoną skargę uznaje się za bezzasadną rozpatrzyła oraz pozytywnie zaopiniowała Komisja Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska. Opinię w tej sprawie przedstawił Radzie Miasta Przewodniczący Komisji radny Stanisław Wawrzonkoski.

Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poinformował, że otwiera dyskusję nad ww. zagadnieniem.

Wobec braku zgłoszeń radnych do zabrania głosu w dyskusji Przewodniczący Rady Miasta radny Krzysztof Kukucki poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani [REDAKTURA] na działalność Prezydenta Miasta Włocławek.

W wyniku głosowania przeprowadzonego z udziałem 22 radnych za podjęciem uchwały radni opowiedzieli się jednomyślnie, głosów przeciwnych oraz wstrzymujących się nie stwierdzono.